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ACTA DE LA SESIÓN CELEBRADA, POR LA MESA DE LA ASAMBLEA DE LA CIUDAD AUTÓNOMA 
DE CEUTA EL DÍA DIECIOCHO DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTICINCO 
 
 En la Ciudad de Ceuta, siendo las doce horas y treinta minutos del día dieciocho de diciembre de 
dos mil veinticinco, se reúne la Mesa de la Asamblea, a, bajo la presidencia del Sr. Presidente D. Juan 
Jesús Vivas Lara y la asistencia del Sr. Vicepresidente 1º, D. Melchor León Encomienda y de la Sra. 
Vicepresidenta 2ª, Dª. Fátima Hamed Hossain, asistida por la Secretaria de dicho órgano, Dª Mª Dolores 
Pastilla Gómez, al objeto de tratar los asuntos contenidos en el Orden del Día confeccionado al efecto. 
 

1º) Aprobación, si procede, del acta de la sesión celebrada, por la Mesa de la Asamblea, el día 
10/12/2025.- 
  
 Conocido dicho borrador fue aprobado sin enmienda ni salvedad. 
 
 
 2º) Asuntos Asamblearios.- 
 

2.1.- Fijación de fecha, hora y Orden del Día de Sesión Extraordinaria y Urgente del Pleno de la 
Asamblea.- 
 

La Mesa de la Asamblea, oída la Junta de Portavoces, por unanimidad ACUERDA:  
 
1º) Fijar el próximo día 19 de diciembre de 2025, a las 09,30 horas, para la celebración de sesión 

plenaria Extraordinaria y Urgente con el siguiente Orden del Día: 
 
1º) Pronunciamiento sobre la urgencia de la sesión. 
 
2º) Resolución de las enmiendas y reclamaciones presentadas al Presupuesto de la Ciudad para 

el ejercicio de 2026, aprobado, de manera inicial, por el Pleno de la Asamblea el 24 de noviembre de 
2025, y aprobación definitiva, si procede, de dicho Presupuesto junto con sus Bases de Ejecución, una 
vez incorporadas las enmiendas y reclamaciones estimadas. (Nº Expdte.: 68.894).” 

 
2º) Establecer la ordenación del debate conforme determina el artículo 75.2 del Reglamento 

de la Asamblea quedando por tanto, de la siguiente forma: 
 

ENMIENDAS 

 

PP 
CONTESTACION 
REPLICA 
FINALIZACION 

30 
10 
10 
10 

VOX 
CONTESTACION 
REPLICA 
FINALIZACION 

30 
10 
10 
10 

PSOE 30 
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CONTESTACION  
REPLICA 
FINALIZACION 

10 
10 
10 

MDyC 
CONTESTACION 
REPLICA 
FINALIZACION 

30 
10 
10 
10 

CEUTA YA! 
CONTESTACION 
REPLICA 
FINALIZACION 

30 
10 
10 
10 

M. NAVIL RAHAL ABDELKRIM 
CONTESTACION 
REPLICA 
FINALIZACION 

30 
10 
10 
10 

FIDDA MUSTAFA HOSSAIN 
CONTESTACION 
REPLICA 
FINALIZACION 

30 
10 
10 
10 

TERESA LÓPEZ ALVAREZ  
CONTESTACION 
REPLICA 
FINALIZACION 

30 
10 
10 
10 

HIKMA MOHAMED MOHAMED 
CONTESTACION 
REPLICA 
FINALIZACION 

30 
10 
10 
10 

VOTACION ENMIENDAS 

VOTACIÓN PUNTO 2º 

VOTACIÓN PUNTO 3º 

VOTACIÓN PUNTO 4º 

 
Y no habiendo más asuntos que tratar se dio por finalizada la sesión cuando eran las doce horas 

y cuarenta minutos, de todo lo cual, con el VºBº de la Presidencia, como Secretaria de la Mesa de la 
Asamblea, CERTIFICO 
                                                                                                                                   VºBº 
                                                                                                                           EL PRESIDENTE 

 


